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(EXEC@ via.ni);INEEEC)EEE @ min vws.ni;

Sent Fri 1/29/2021 8:54:34 AM

Subject: RE: SPOED: graag vanmiddag overleg over gegevensverwerking ihkv coronatester en wetsplanning

Received: Fri 1/29/2021 8:54:36 AM

Hoi IEKEEDat vind ik een superaanbod.NA
de wet en heeft ook al een groot deel van de MvT geschreven. Hij kan

je precies vertellen welke delen aangevuld moeten worden voor de toelichting en de ministeriele regeling JERE is

onze privacyspecialist. Zij kan ook size

Ineem jij contact op met

Groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Wetgeving en Juridische Zaken

Cluster Bezwaar en Beroep

Parnassusplein 5 | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Verzonden: donderdag 28 januari 2021 20:35

Onderwerp: RE: SPOED: graag vanmiddag overleg over gegevensverwerking ihkv coronatester en wetsplanning

Wat mij betreft kloptje conclusie.

Ik stel voor dat ik samen met ERE nput lever voor de onderbouwing. We zorgen dat je begin volgende week onze input hebt en

dat we die intern goed hebben gevalideerd met onze privacy specialisten en de techneuten, zodat alles goed matcht met wat er

wordt gebouwd.

Fijne avond,

KLOOSTER

5.1.2

KLOOSTERR
5.1.2e ASSOCIATES!
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BEXpertof data?

Verzonden: donderdag 28 januari 2021 20:21

Onderwerp: RE: SPOED: graag vanmiddag overleg over gegevensverwerking ihkv coronatester en wetsplanning

Hoi,

Fijn dat dit misverstand snel is opgelost.

Wat betreft de planning; die toezegging was dinsdag en twee dagen verder, heb ik het idee dat we iets meer tijd gaan hebben.

We zijn er vandaag namelijk ook achter gekomen dat we met de regeling voor de fieldlabs in principe in maart al aan de slag
kunnen met de inzet van testbewijzen bij de reeds geplande fieldlabs maar cok bij nieuwe fieldlabs omdat die regeling geen

einddatum kent en daar ruimte voor biedt. En misschien kunnen we zelfs al wel halverwege februari als de eerste fieldlabs starten

iets doen met de inzet van testbewijzen. Dat zou betekenen dat we de stap voor stap aanpak van MVWS zo invullen dat we starten

met de inzet van testbewijzen per 1 maart met fieldlabs (geplande en nieuwe) en het wetsvoorstel dus ook wat later klaar kan zijn.

Maar ook weer niet te laat want als we grootschalige pilots willen, hebben we het wetsvoorstel ook nodig. Dan staatje vraag nog

steeds, hoe gaan we dat aanpakken? Heb ik nog geen antwoord op; ik overleg morgen met |ERERY (zii is verantwoordelijk bij PDC-19

voor wetsvoorstel JJEESvoor de app) en dan kom ik begin volgende week terug op de lijn met een plan!

Fijne avond.

Verzonden: donderdag 28 januari 2021 17:21

5.1. A. minvws.nl>;

@minvws.nl>; 1 @minvws.nl>;
5.1.2e  < Big

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: SPOED: graag vanmiddag overleg over gegevensverwerking ihkv coronatester en wetsplanning

Ok, dat is een hele geruststelling. Dank voor het snelle antwoord.

Dan is

5
voor zover ik het nu kan overzien, geen wettelijke bepaling nodig voor het verwerken van gegevens.

eens?

Blijft denk ik nog wel het punt van de toestemming ogv de Telecomwet, die moet wel in de app worden ingebouwd.

| 51 even voor jou iv nning.
e zitten ook nog met het punt dat heeft toegezegd dat de wet 1 maart af is en dat wij inschatten dat de TK bij de

behandeling van het wetsvoorstel tegelijkertijd ook de uitwerking van de app in de ministeriele regeling zal willen zien. We

moeten dus haast maken met de beleidsmatige keuzes/onderbouwing en de uitleg over de vormgeving van coronatester in de

MvT en de ministeriele regeling.

1 maart is over 4 weken en voor die tijd moet het wetsvoorstel (en de min.reg.) dus interdepartementaal afgestemd hebben,
advies van de Commissie voor de Rechten van de Mens gevraagd en verwerkt hebben, langs de ministerraad, advies van de

Raad van State gevraagd en verwerkt hebben (in Nader Rapport en wetsvoorstel) en moet de TK teruggeroepen worden van het
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reces om het wetsvoorstel te behandelen. Eigenlijk moet het dus gisteren af zijn....Hoe gaan we dat aanpakken?

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Wetgeving en Juridische Zaken

Cluster Bezwaar en Beroep

Parnassusplein 5 | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

van: IESECNEN <BEEERM  minvws.n >

Verzonden: donderdag 28 januari 2021 17:05

Onderwerp: RE: SPOED: graag vanmiddag overleg over gegevensverwerking ihkv coronatester en wetsplanning

os IENEENN

Er is hier sprake van een misverstand. De app op de telefoon haalt het testresultaat op bij de testaanbieder. Het testresultaat

wordt op de telefoon omgezet (digitale handtekening) in een testbewijs. Er vind hier geen verwerking plaats op een server. De

verwerkingen die plaatsvinden, vinden plaats in de CoronaTester app.

Ministerie van VWS

SO ed

van:ICEBEEo inv.»Verzonden: donderdag 28 januari 2021 16:21

) minvws.nl>; EER,

Onderwerp: RE: SPOED: graag vanmiddag overleg over gegevensverwerking ihkv coronatester en wetsplanning

Dank voor de toelichting. Zo hadden wij het eerder ook begrepen van EES

De techneuten van vanochtend zeiden echter dat als de app het testresultaat ophaalt bij de zorgaanbieder, dit via een server

gebeurt en dat de encryptie plaatsvindt op deze server, dus niet bij de zorgaanbieder en ook nog niet op de telefoon van de

gebruiker. Deze encryptie was volgens hen nodig zodat de app er een testbewijs van kan maken.

Maar dit klopt dus niet? Gebeurt de encryptie op de telefoon zelf?

or.IEECI
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Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Wetgeving en Juridische Zaken

Cluster Bezwaar en Beroep

Parnassusplein 5 | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

CEF

Van: RED Zl)BEES© minvvs.ni>
Verzonden: donderdag 28 januari 2021 15:59

) SEE @minvws .n1>;EXEC)

)

Onderwerp: RE: SPOED: graag vanmiddag overleg over gegevensverwerking ihkv coronatester en wetsplanning

@minvws.nl>

Idd, verkeerd van mij geschreven, dank
[ld

voor correctie

Verzonden: donderdag 28 januari 2021 15:58

Dminvws.nl>; ) minvws.nl>;

@minvws.nl>

Dminvws.nl>;

@minvws.nl>;

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: SPOED: graag vanmiddag overleg over gegevensverwerking ihkv coronatester en wetsplanning

Let op: het medisch dossier bevat slechts het testresultaat. Dat wordt op de telefoon omgevormd tot een testbewijs.

van: SE BEEives >
Verzonden: donderdag 28 januari 2021 15:57

minvws.n;[EET minvws.ni>;

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: SPOED: graag vanmiddag overleg over gegevensverwerking ihkv coronatester en wetsplanning

Beste [ERE het uitgangspunt is, dat het testbewijs als onderdeel van het medisch dossier, decentraal wordt bewaard, dus op de

server van de zorgaanbieder. De app haalt dit resultaat daar op en crypteert dit vervolgens in de app tot een testbewijs. De burger
kan de uitslag inzien (geen verwerking) of zelf besluiten het op te halen- en verwerkt het dus zelf. Kortom gaan andere verwerkers

dan de behandelend arts/zorgaanbieder en deBE
FER

1, hebjij aanvullingen?

Verzonden: donderdag 28 januari 2021 15:44

@minvws.nl>;[GEE EEE e mins. >;EEE
@minvws.nl>

@minvws.nl>;

@minvws.nl>;

@minvws.nl>; @minvws.nl>

Onderwerp: SPOED: graag vanmiddag overleg over gegevensverwerking ihkv coronatester en wetsplanning
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Urgentie: Hoog

vot IERIE
Dank voor je mail. Belangrijk signaal dat we inderdaad zo snel mogelijk moeten tackelen.

De eerste vraag is volgens mij of hetgeen je stelt in de eerste alinea inderdaad het geval is.

lk heb een aantal betrokken collega’s toegevoegd aan de mailwisseling en hoop dat zij snel een begin van een

antwoord daarop kunnen geven.

Dan kan ik vervolgens een overleg inplannen.

Wie van WJZ moet daar absoluut bij zijn?

Met vriendelijke groet,

Programmadirectie Covid-19, afdeling Testen en Traceren

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Organisatie, Bedrijfsvoering en Personeel

Afdeling VWS Flex|Pro

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den HaagExPostbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

van:ICEDBCEETNo nin o>Verzonden: donderdag 28 januari 2021 15:06

@minvws.nl>

@minvws.nl>;

@minvws.nl>

Onderwerp: graag vanmiddag overleg over gegevensverwerking ihkv coronatester en wetsplanning

Urgentie: Hoog

+e IENECN

Wij hebben vanochtend een presentatie gekregen over de voorgenomen werking van Coronatester. Daarbij werd ons verteld dat

de gegevens van de testuitslag, als die opgehaald worden door de geteste persoon (de gebruiker) met Coronatester om er een

testbewijs van te creéren, dit via een server naar de app (op de telefoon van de gebruiker) gaat. Deze server voert een aantal

be/verwerkingen uit op de opgehaalde gegevens, voordat deze aan de app worden aangeboden.
Deze server is onder beheer van VWS, die is ook de verwerkingsverantwoordelijke in de zin van de AVG (bepaalt immers over

doel en middelen). Dit maakt dat VWS volgens ons toch aan enige vorm van gegevensverwerking doet ihkv Coronatester.

Volgens ons moet er dus zowieso een DPIA gemaakt worden en moet er nagedacht worden of je hiermee langs de AP gaat.

Als onze redenatie klopt, dan zijn er volgens ons 3 oplossingen waar we uit kunnen kiezen:

1. De bewerking van de gegevens vindt niet plaats in de server, maar gebeurt door de teststraat zelf -> dan is niet VWS

verwerker, maar de teststraat. Deze kan hiervoor toestemming vragen aan de gebruiker. Dit vergt dus een aanpassing
van de blauwdruk.

2. De bewerking vindt wel plaats in de server en we vragen hiervoor expliciete toestemming aan de gebruiker. We moeten

toch al toestemming vragen ihkv Telecomwet, dus dan moeten er 2 vinkjes komen in de app. Risico hiervan is dat, net

als bij Coronamelder, de AP hier iets van vindt. Het zou vervelend zijn als de AP dit constateert als het wetsvoorstel klaar

is, we verliezen dan tijd door ingewikkelde discussies en moeten uiteindelijk alsnog (gedwongen door politieke
overwegingen) een wettelijke basis maken.

3. De bewerking vindt wel plaats in de server en we maken een expliciete wettelijke basis. Hiermee moeten we dan langs de

AP, deze zal natuurlijk commentaar leveren, maar we nemen ze iig veel wind uit de zeilen door dit vooraf al te regelen.

Overigens schatten wij in dat de AP en de TK tegelijk met het wetsvoorstel ook de uitwerking van de app in de ministeriele
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regeling zal willen zien. Dit zet nog wat meer druk op de zaak om snel te weten wat de beleidsmatige keuzes precies zijn en hoe

de app eruit komt te zien, zeker gezien het feit dat Reinier gister in het BO een wet heeft beloofd aan de minister op 1 maart die

het mogelijk maakt Coronatester in te zetten...

\WiizoudenigfasgVanmiddagnog even met Jul eWlemoverleggen
of wi dit nu allemaal goed begrapen hebben en zo fs, wat de

gevolgen hiervan zijn voor de planning van het wetsvoorstel.

We hebben een zantal weken geleden natuurlijk gezegd dat we de verplichting van de testuitslag los wilden trekken van

Coronatester, maar inmiddels denken wij dat dit, gezien het bovenstaande, wellicht niet langer mogelijk is.

Kunnen jullie aangeven of jullie daar tijd voor hebben?

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Wetgeving en Juridische Zaken

Cluster Bezwaar en Beroep

Parnassusplein 5 | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
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